
§Ы[л
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

S9. Ю.ЛДАЛ. »  & ?/м
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1058 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «О дополни
тельном ежемесячном мате
риальном обеспечении от
дельных категорий граждан в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1058 «О внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «О дополнительном ежемесяч
ном материальном обеспечении отдельных категорий граждан в Иркутской 
области» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ ЕЖЕМЕСЯЧНОМ МАТЕРИАЛЬНОМ 

ОБЕСПЕЧЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН 
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 49-оз «О 
дополнительном ежемесячном материальном обеспечении отдельных 
категорий граждан в Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 3; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2011, 
№ 32, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, 
№ 20, т. 1, № 28, т. 1; 2019, № 8; 2021, № 48) следующие изменения:

1) статью 1 дополнить новым абзацем шестым следующего 
содержания:

«41) удостоенные звания Героя Труда Российской Федерации;»;
2) пункт 2 статьи 2 после слов «Героя Социалистического Труда,» 

дополнить словами «Героя Труда Российской Федерации»;
3) в части 1 статьи 3:
дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«41) удостоверение Героя Труда Российской Федерации или Грамота о 

присвоении звания Героя Труда Российской Федерации -  для граждан, 
удостоенных звания Героя Труда Российской Федерации;»;

в абзаце двенадцатом слова «в пункте 4» заменить словами «в пунктах 
4, 41».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________ 2022 года
№


